EDITAL UNIFICADO Nº 38/2024 – OFERTA DE VAGAS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação e  em Educação a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o resultado da
análise de documentos dos suplentes.
O prazo para interposição de recurso vai até o dia 04/07/2024.

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À
EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME MV* CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
67613 MARCELO ALCANTARA JOSE MARIA PPI 24º DEFERIDO
67237 MARCIA CONCEICAO DA SILVA PPI 25º DEFERIDO
68117 ANDREIA DE OLIVEIRA PINTO PPI 26º DEFERIDO
68346 MARCIO ANTONIO SANTOS SILVA PPI 27º DEFERIDO
66750 MAYRA SANTOS BRAGA PPI 28º DEFERIDO
67697 MARILIA DO SOCORRO TRINDADE PPI 29º DEFERIDO
68341 VITOR SOARES DO AMARAL SANTOS PPI 30º DEFERIDO
67959 JOSE MILTON ESTEVAM JUNIOR PPI 32º DEFERIDO
68563 CAROLINA BRITO LOPES PPI 34º DEFERIDO
68524 MARY HELEN PORTO DIAS PPI 35º DEFERIDO

67996 DENILDA VENANCIA DOS SANTOS PPI 36º INDEFERIDO

Documento(s)
ausente(s),
incompleto(s) e/ou
ilegível(eis): h) I.
Autodeclaração
Étnico-racial (ANEXO
III) /

66870 KARINA RIBEIRO SOARES REIS PPI 37º DEFERIDO
68584 MIRELLY FERREIRA DA SILVA PPI 38º INDEFERIDO Documento(s)

ausente(s),

incompleto(s) e/ou
ilegível(eis): e)
Diploma de
Graduação ou
Declaração de
Conclusão da
Graduação
acompanhada do
histórico final ou
declaração
constando a data da
colação de grau,
conforme
orientação descrita
no item 5.14;/

67528 KETLEN RENNARA MACHADO PPI 39º DEFERIDO
68424 PAULO HENRIQUE DE BRITO SIQUEIRA PPI 40º DEFERIDO
68553 LUCIANE RIBEIRO MARTINS PPI 41º DEFERIDO
66976 RAFIZA BRITO DOS SANTOS PPI 43º DEFERIDO

Vitória – ES, 02 de julho de 2024

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria no 797, de 08 de abril de 2022